pro eis sacramentum prestat calumnie. Donamus etiam prefate ecclesie, abbati suisque successoribus de nostre clementie munificentia de omnibus possessionibus illius ecclesie districtum ac placitum ac ius nostrum. in fodro, albergariis, angariis, perangariis et ceteris functionibus ad regalem iustitiam pertinentibus. Statuentes et firmissime precipientes, quatenus
 5 nulla civitas, nullum commune, nulla prorsus persona magna vel parva, secularis aut ecclesiastica, presumat unquam in predicto monasterio aut in eius castellis, villis¹¹⁾ vel hominibus in bonis eiusdem ecclesie residentibus fodrum, paratas, collectas, angarias, perangarias vel ulla publicas functiones aliqua occasione exigere¹²⁾ vel aliquam molestiam occasione alicuius consuetudinis contra iuris rationem introducte¹³⁾ inferre. Hec igitur omnia aucto-
 10 ritate regia constituentibus eidem ecclesie inviolata teneri precipimus et sub pena ducentarum auri librarum prohibemus, ut nullus archiepiscopus, episcopus, dux, marchio, comes et vicecomes, capitaneus, valvasor, consul, rector, sed nec civitas nec ulla potestas nec quisquam omnino mortalium de omnibus suprascriptis aliquid infringere vel diminuere aut predictam ecclesiam suis possessionibus aut iustitiis disvestire vel super eis inquietare seu aliquatenus
 15 molestare presumat; sed si quis forte, quod absit, contra hec tuitionis, confirmationis, institutionis ac largitionis nostre preceptum temerarius venire presumpserit, imperiali banno subiacet et prefatam penam, ducentas scilicet auri libras, persolvat, medietatem fisco nostro et residuam medietatem monasterio nominato. Quod ut ratum et inconcussum omni tempore in posterum permaneat, presentis privilegii paginam inde fecimus conscribi et maiestatis nostre sigillo iussimus communiri. Huius rei testes sunt Bertoldus patriarcha Aquileiensis, Sifridus Augustinus episcopus, Ubaldu¹⁴⁾ Pataviensis episcopus, Albitius Tridentinus episcopus, Bertoldus Brixiensis episcopus, . . dux Bavarie, comes palatinus Reni, Tiboldus marchio de Hohemburch, comes Conradus de Elfinstein, Anselmus marescalcus¹⁵⁾ de Justingen, . . dapifer de Bonlandia¹⁶⁾ et Ranaldus dux Spoleti, Conradus camerarius de Werda¹⁷⁾ et alii
 20 quam plures.

Signum Federici secundi dei gracia Romanorum regis semper augusti et regis Sicilie.

Ego Conradus dei gratia . . imperialis aule cancellarius vice domini Engelberti Coloniensis archiepiscopi ac totius Italici regni archicancellarii recognovi.

Acta sunt hec anno dominice incarnationis m.cc.xx., xv. calendas novembris, indictione nona, regnante domno nostro Frederico dei gracia illustrissimo Romanorum rege semper augusto et rege Sicilie, anno vero Romani regni eius in Germania octavo et in Sicilia vigesimo tercio, feliciter. Amen.